
 
 

UCHWAŁA NR IV/12/2024 
RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 609, z późn.zm. ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2023 poz. 901 z późn.zm.) Rada Gminy w Krzynowłodze Małej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzynowłoga Mała. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI/288/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz., 
z 2023 r., poz. 14978). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Stryjewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 7445



Załącznik do uchwały Nr IV/12/2024 

Rady Gminy w Krzynowłodze Małej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krzynowłodze Małej. 

§ 2. Cenę 1 (jednej) godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości 28,10 zł. ( słownie: dwadzieścia osiem złotych 10/100 groszy). 

§ 3. Usługi, o których mowa w § 1 przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 2 zwracają wydatki za usługi w części lub 
w całości, w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności określona w procentach  
od ceny usługi za 1 (godzinę) dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę  
w rodzinie, liczony w procentach w stosunku 

do kryterium dochodowego ustalonego z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

poniżej kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 do 200 5% 10% 
powyżej 200 do 250 10% 15% 
powyżej 250 do 300 15% 20% 
powyżej 300 do 350 20% 30% 
powyżej 350 do 400 30% 40% 
powyżej 400 do 450 40% 50% 
powyżej 450 do 500 50% 60 % 
powyżej 500 do 550 60% 70 % 
powyżej 550% 100% 100% 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może być zwolniona w wysokości 50% ustalonej odpłatności w przypadku: 

1) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
zakładzie opiekuńczo- leczniczym, placówce leczniczo- rehabilitacyjnej, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej, 

b) procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 
w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 
a także stosowania określonej diety, 

c) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług, 

d) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż 
jednej z przesłanek określonych ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7445



§ 6. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osoby 
zobowiązane do odpłatności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzynowłodze 
Małej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7445


	UCHWAŁA NR IV/12/2024 RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1



		2024-07-25T11:09:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




